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داخل گودروی خط ورزش

حسین قربانی- شور، هیجان، تشویق های بی 
وقفه و راکت هایی که با انگیزه و هدف هایی بلند در 
دست های کوچک توپ را نشانه می گیرد، میدانی 
بزرگ برای محک ورزشکاران کوچک و آزمونی 

بابت حضور در تیم ملی.
این جا سالن غدیر بیرجند است، محل برگزاری 
دهمین دوره مسابقات آزاد بدمینتون نونهالان 

دخترکشور جام کرامت.
 هر چند به دلیل ضعف تبلیغات و اطلاع رسانی کم 
جز ورزشکاران شرکت کننده، مربیان و سرپرستان 
تیم ها تماشاگری در سالن به چشم نمی خورد اما 

این جا هیجان رقابت موج می زند.
رقابت ها فشرده برگزار می شود و به همین دلیل 
ورزشکاران و مربیانی که بیشتر آنها برای اولین 
بار به بیرجند آمده اند فرصت دیدن آثار تاریخی و 
تمام قابلیت های استان و بیرجند را پیدا نمی کنند 
البته با این وجود همه از میزبانی خراسان جنوبی 

راضی هستند.
به گزارش »خراسان جنوبی«120 نونهال دختر 
از 20 استان کشور در دهمین دوره مسابقات آزاد 
به  نونهالان دخترکشور جام کرامت  بدمینتون 
میزبانی خراسان جنوبی شرکت و طی دو روز در دو 
بخش انفرادی و دوبل که انتخابی تیم ملی نیز بود، 

در 66 بازی با یکدیگر رقابت کردند.
البته در این دوره از مسابقات هرچند ورزشکاران 
استان در مصاف با رقیبان خود نتوانستند مقامی 
کسب کنند اما 3 نونهال دختر خراسان جنوبی 
توسط ناظران استعدادیابی فدراسیون بدمینتون 
پروری  استعداد  اردوی  در  حضور  برای  کشور 
از  سلطانی«  »مریم  شدند.  انتخاب  فدراسیون 
فارس که رتبه اول بخش انفرادی این رقابت ها را 
از آن خود کرد، در گفتگو با »خراسان جنوبی« از 
انگیزه بالای تمام شرکت کنندگان برای حضور در 
این رقابت ها صحبت می کند و این که همه نهایت 
تلاش خود را کردند تا با کسب نتایج قابل قبول در 

فهرست اعضای تیم ملی قرار بگیرند.
»شامی زاده« از آذربایجان شرقی که برای دومین 
دوره در این مسابقات شرکت کرد هم سطح رقابت 
ها را بسیار بالا ارزیابی و البته به این نکته اشاره 
می کند که هر چند معیار انتخاب اعضای تیم ملی 
بر اساس کارکرد ورزشکاران در این رقابت ها 

استرس زا و اضطراب آور بود اما همین مسئله باعث 
شد ورزشکاران با تمام توان خود در این رقابت ها 
شرکت کنند و همین موجب افزایش سطح بازی 

ها شد.
سطح بالای رقابت ها •

مربی تیم خراسان رضوی هم که با 6 ورزشکار در 
این مسابقات حضور داشت به سومی ورزشکاران 
این استان در بخش انفرادی رقابت ها اشاره می 
کند و می گوید: سطح بازی ها به دلیل این که همه 
استان ها با بازیکنان خوبی شرکت کرده بودند، 
بالا بود. به اعتقاد »اقبال« رقابتها در هردوره از 
این مسابقات به دلیل اجرای طرح استعدادیابی 
از سوی فدراسیون بدمینتون کشور نسبت به دوره 

قبل بهتر برگزار می شود.
از  دوره  این  در  را  جنوبی  خراسان  میزبانی  او 
مسابقات مطلوب ارزیابی و از پیشرفت ورزشکاران 
نونهال این رشته ورزشی ابراز خرسندی و در عین 
حال تاکید می کند: این ورزشکاران نیاز به بازی 
بیشتر و شرکت در مسابقات  سطح بالاتر دارند 
ضمن این که دوره های بازآموزی برای مربیان هم 
ضروری است. وی معتقد است همزمانی برگزاری 
این رقابت ها با انتخابی تیم ملی با توجه به این که 
بازیکنان حاضر در این مسابقات در حد تیم ملی 
هستند،  انگیزه بیشتر آن ها را برای محک توانایی 

های خود به دنبال دارد.
نقطه قوت رقابت ها •

مربی تیم تهران هم که برای دومین سال در این 
مسابقات شرکت کرد، سطح رقابتها را بالا ارزیابی 
می کند و می گوید:سال های قبل تنها 3 تیم در 
این مسابقات رقیب بودند اما با برنامه ریزی مناسب 
فدراسیون بدمینتون کشور تیم های استان هایی 
که در گذشته رقیبی برای دیگر تیم ها محسوب 
نمی شدند در این مسابقات با قدرت ظاهر شدند 
و رقابت بین همه ورزشکاران بود. به گفته »امیری 
پور« با وجود استرس زا بودن و فشار روانی به دلیل 
برگزاری این مسابقات به عنوان انتخابی تیم ملی 
این اقدام بهترین وعادلانه ترین روش برای راهیابی 

ورزشکاران شایسته به تیم ملی است.
نایب رئیس فدراسیون بدمینتون هم در توضیح 
برگزاری این رقابت ها می گوید: نونهالان ورزشکار 
شرکت کننده در 2 روز و در دو بخش انفرادی و 

دوبل)دو نفره( به میزبانی خراسان جنوبی رقابت 
کردند و با توجه به این که بیشتر شرکت کننده 
ها افرادی بودند که  برای حضور در اردوهای 
استعداد پروری فدراسیون بدمینتون در گذشته 
انتخاب شدند و در این اردوها حضور یافتند، سطح 

مسابقات خیلی خوب بود.
»فریبا مددی«با اشاره به این که تمام ورزشکاران 
این رشته در حال پیشرفت هستند، ادامه می دهد: 
ناظران استعدادیابی فدراسیون هم برای انتخاب 
افراد مستعد به منظور شرکت در اردوهای تیم ملی 
حضور داشتند و این گونه رقابت ها میدانی برای 

کسب تجربه بیشتر ورزشکاران این رشته است.
وی با اشاره به میزبانی  خوب خراسان جنوبی 
ادامه می دهد: سال های گذشته چند بار هیئت 
بدمینتون این استان آمادگی خود را برای برگزاری 
اردوهای ملی و میزبانی مسابقات اعلام کرد ، هر 
چند برگزاری این گونه برنامه ها مشکلات خاص 
خود را دارد اما خراسان جنوبی با تجربه ای که در 
این سال ها کسب کرد، به خوبی از عهده آن بر آمد.

به اعتقاد وی استعدادها و پتانسیل های خوبی 
در این رشته ورزشی در خراسان جنوبی به ویژه 
در قاینات وجود دارد. آن طور که وی می گوید: 
سال 92 که برای  اولین بار به این استان آمد در 
خراسان جنوبی 2 یا 3 بازیکن  نونهال از قاین در 
رشته بدمینتون بودند اما در سال جاری 9  ورزشکار 
در این رقابت ها حضور دارند که 7 نفر آنها از قاین 
هستند و 3 نفر برای حضور در اردوی استعداد 
پروری فدراسیون انتخاب شدند. وی به این نکته هم 
اذعان دارد که هر چند ورزشکاران خراسان جنوبی 
موفق به کسب مدال نشدند اما تغییر و پیشرفت را 

در آنها به خوبی می توان دید.
وی با اشاره به برگزاری کارگاه ارتقای دانش افزایی 
داوران در حاشیه این رقابت ها توضیح می دهد: 
در مجموع 20 داور در این کارگاه شرکت کردند 
که 10داور از خراسان جنوبی بودند این در حالی 
بود که سال 92 تنها یک یا 2 داور از این استان در 

این کارگاه شرکت کردند. نایب رئیس فدراسیون 
بدمینتون کشور می گوید: هرسال با تست های 
استعدادیابی افراد مستعد در مسابقات برای حضور 
در اردوهای استعداد پروری فدراسیون شناسایی 
می شوند. به گفته وی  8 نفر هم که در دهمین دوره 
این مسابقات در بیرجند موفق به کسب مدال شدند 

به اردوی تیم ملی دعوت می شوند.
به گفته »مددی« 30 هزار بیمه شده ورزشی در این 
رشته در کشور فعالیت می کنند که از این تعداد 
14 هزار نفر خانم هستند و ورزشکاران بدون 
محدودیت سنی از 6 تا 70 سال در این رشته حضور 
دارند و هر سال تعدادی از ورزشکاران به مسابقات 

بین المللی اعزام می شوند.
به گفته وی هم اکنون یک دختر و دو پسر از ایران در 
مسابقات جوانان آسیا در اندونزی حضور دارند و 
اواخر مرداد ماه جاری هم  ورزشکاران ما در رقابت 
های بین المللی جوانان و بزرگسالان بلغارستان 
شرکت می کنند و دو ورزشکار برتر به رقابت های 

المپیاد دانشجویی چین تایپه اعزام می شوند. 
با  هم  جنوبی  خراسان  بدمینتون  هیئت  رئیس 
تاکید بر این که قرعه بد موجب شد نونهالان استان 
در این مسابقات مقامی کسب نکنند، می گوید: 3 
نونهال بدمینتون باز استان در بخش انفرادی به 
اردوی استعدادپروری فدراسیون دعوت  شدند 
و بر اساس قول مسئولان فدراسیون به احتمال 
زیاد اردوی تیم ملی بانوان شرق کشور با حضور 
سرمربی تیم ملی  شهریور ماه در خراسان جنوبی 

برگزار می شود. 
به گفته »علیرضا ثانی « با وجود این که خراسان 
جنوبی یک سهمیه برای حضور در کلاس ارتقای 
درجه داوری کشور داشت ، 4 مربی استان برای 
شرکت در این کلاس پذیرفته شدند. وی تاکید می 
کند: با هدف به روز شدن  دانش مربیان  و داوران 
بدمینتون  فدراسیون دوره های آموزشی را با بهره 
گیری از فضای مجازی برگزار می کند و در استان 

هم اقداماتی در این زمینه انجام شده است.

جشنواره فوتبال پسران افغانستانی 
هفته آینده در بیرجند

جشنوار فوتبال پسران زیر 14 سال افغانستانی هفته 
آینده در بیرجند برگزار می شود.

نایب رئیس هیئت فوتبال استان با اعلام این خبر گفت: 
بعد از برگزاری موفق جشنواره دختران افغانستانی در 
استان، با تاکید فدراسیون جشنواره فوتبال پسران با 
حضور استان های خراسان جنوبی، رضوی و سیستان 

و بلوچستان هفته آینده در بیرجند برگزار می شود.
»برات زاده« با اشاره به دعوت رئیس فدراسیون فوتبال 
افغانستان  و نماینده فدراسیون برای حضور در این 
جشنواره افزود: با همکاری همه نهادهای استان از 
جمله استانداری و اداره کل ورزش و جوانان برگزاری 

هر چه بهتر این جشنواره مدنظر است.

15 گل در سه دیدار فوتسال آیسک

 عرب نجات - 3 دیدار در رقابت های فوتسال جام 
آدینه آیسک برای گرامیداشت یاد ورزشکار بسیجی 

شادروان»خراسانی« برگزار شد.
دبیر هیئت فوتبال آیسک از رقابت 14 تیم از فردوس، 
و  بسطاق   ، بغداده  روستاهای  و  قلعه  سه  آیسک، 
خانکوک در 4 گروه در قالب مسابقات فوتسال جام 

آدینه آیسک از پنجشنبه شب گذشته خبر داد.
» صالح نیا« گفت: در اولین شب این رقابت ها که به 
مناسبت سالروز اقامه اولین نماز جمعه در کشور در 
سالن ورزشی شهدای آیسک برگزار شد تیم نگین 
تون فردوس3 بر یک از سد خاوران گستر آبینه سه 
قلعه گذشت. به گفته وی تیم آبگرم معدنی فردوس 
هم با نتیجه 3بر2 تیم گل یاس آیسک را شکست داد 
و تیم های شادروان محمد خراسانی آیسک و روستای 

خانکوک فردوس هم به  3 بر 3 رضایت دادند.

تیم  بدمینتون نونهالان پسراستان

حسین قربانی – اعضای تیم بدمینتون نونهالان پسر 
خراسان جنوبی انتخاب شدند.

رئیس هیئت بدمینتون استان با اشاره به برگزاری 
مسابقات انتخابی تیم بدمینتون نونهالان پسر استان 
از انتخاب 6 عضو تیم استان برای حضور در رقابت 

های قهرمانی کشور خبر داد.
به گفته » علیرضا ثانی« در این مسابقات تابعی ، بهمنی 
، رضا زاده و افتاده از فردوس به ترتیب مقام های اول 
تا چهارم را کسب کردند و مهدی دلپسند و احسان 
متقی پور از بیرجند به عنوان نفرات پنجم و ششم این 
رقابت ها انتخاب شدند. وی گفت:  6 عضو انتخابی 
تیم استان 19 مرداد ماه جاری در مسابقات قهرمانی 

کشور در کرمان شرکت می کنند.

رئیس هیئت تاکید کرد 
دریافت هزینه فقط در مدارس 

فوتبال مجاز استان 
حسینی-فقط مدارس فوتبال مجاز می توانند بر 
اساس آیین نامه از فوتبال آموزان هزینه دریافت کنند.
رئیس هیئت فوتبال استان با اشاره به تعدادی از 
جز  به  گفت:  استان  در  فوتبال  غیرمجاز  مدارس 
مدارس فوتبال مجاز هیچ باشگاه و مکان دیگری حق 
دریافت هزینه از فوتبال آموزان را ندارد  و در صورت 
درخواست دریافت وجه خانواده ها می توانند به هیئت 
فوتبال مراجعه کنند. »قهوه چی« افزایش باشگاه های 
شهرستان بیرجند از 10 مورد به 15 مورد  را از برنامه 
های مدنظر برشمرد و افزود: در این زمینه نکات لازم 

به هیئت های شهرستانی اعلام شده است.

 بانوان رزمی کار قاینات در 
مسابقات کشوری

بانوان رزمی کار قاینات به عنوان نماینده خراسان 
جنوبی به مسابقات کشوری اعزام شدند.

و   ورزش  عمومی  روابط  مسئول  »عبداللهی« 
جوانان قاینات با اعلام این خبر گفت : 13 رزمی 
کار هاپکیدوی بانوی شهرستان به عنوان نماینده 
خراسان جنوبی به مسابقات کشوری در اصفهان 

اعزام شدند.

نایب قهرمانی 04 در رقابت های 
فوتسال نزاجا

حسینی – تیم فوتسال مرکز آموزش 04 امام رضا 
)ع( بیرجند موفق به کسب عنوان نایب قهرمانی 
رقابت های نهایی نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اسلامی شد. مسئول تربیت بدنی مرکز آموزش 04 
امام رضا )ع( با اعلام این خبر گفت : تیم 04 بعد از 
این که بدون باخت به دیدار نهایی راه یافت در بازی 
فینال در یک دیدار نزدیک  نتیجه را 2 بر یک در 
مقابل تیم پشتیبانی قرارگاه نزاجا واگذار  و به عنوان 
نایب قهرمانی بسنده کرد. به گفته »کوثری« از سوی 
کمیته فنی تیم 04 بیرجند به عنوان فنی ترین تیم 

این مسابقات انتخاب شد. 

تکنیک و تاکتیک های رقابت های کشوری بدمینتون نونهالان در بیرجند 

سرویس های نفس گیر 
برای ورود به تیم ملی 


